[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
РЕШЕНИЕ

29.11.2021                                                                                                 № 16-166
пгт Кикнур

О внесении изменений в решение Думы Кикнурского

муниципального округа Кировской области от 29.09.2021 № 14-136
На основании статьи 295, статьи 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, стати 41, статьи 42, статьи 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменение в Положение о порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также имущества, составляющего муниципальную имущественную казну  муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 29.09.2021 №14-136 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также имущества, составляющего муниципальную имущественную казну  муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и вступает в силу после официального опубликования.
Заместитель председателя Думы

Кикнурского муниципального округа    А.П. Прокудин

Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин

                                                                                      Приложение
                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                                      решением Думы Кикнурского

                                                                                      муниципального округа

                                                                                      Кировской области

                                                                                      от 29.11.2021            № 16-166
Изменение
в Положение о порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также имущества, составляющего муниципальную имущественную казну муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области
1. Второй абзац пункта 2.4.3 раздела 2 «Порядок списания объектов муниципального имущества и исключения их из реестра муниципальной собственности Кикнурского муниципального округа» Положения изложить в следующей редакции:
«Все детали, узлы и агрегаты разобранного и демонтированного оборудования, пригодные для ремонта других объектов основных средств, а также материалы, полученные от ликвидации основных средств, приходуются как лом или утиль по цене возможного использования или реализации, а непригодные детали и материалы приходуются как вторичное сырье.
Денежные средства от реализации вторичного сырья перечисляются в бюджет муниципального округа, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных».
_______